nibus vulneratis quam maxime salutare esse. Hæc ergo cibi alternatio Sigurdi Syri parcimoniæ erit adscribenda. Comitium in terræ interioribus habitum, in quo Reges Olao cognati suum ei auxilium promittebant, profectio ad Nidarosiam, Comitum molimina, pugnaque apud Nesiam capp. 34-49, publica erant eventa, quæ non facile oblivione premebantur. Præterea eodem anno, quo Olaus Nidarosiam veniebat, Sighvatus ab Islandia eo navigaverat, Olaique poëta evaserat, licet idem poësi non multum tribueret. Sighvatus proelio inter Comites conserto ipse adfuit, atque de eo cantica Nesiensia (quæ dicuntur) confecit, ■ Snorrone in usum diligenter conversa. Morte Suenonis Comitum, et Erlingi Skialgii cum Olao conciliatione hujus potestas vehementer firmata est. Ringebatur quidem Suecus Olaus, quod suam Norvegiæ partem amisisset; sed idem hostilem suum animum unice exhibuit adversus singulos Olai viros; hoc vero par pari referente, utriusque Regis cives interrupto commercio et specialibus populationibus haud parum damni faciebant. Hac de causa Biörno aulæ magister pacem proposuit, lubricasque illas partes sibi demandatas accepit, ut apud Regem Suecum periculum hujus rei faceret. Longa relatio capitibus 68-71, 76-81 contenta de calliditate, qua ista negotia agebantur, donec nervosa Thorgeiri nomothetæ oratio rem conficeret, animum lectoris jucunde admodum detinet. Narrationis veritas tanto minus dubitari potest, cum Biörnnonem comitarentur et poëta Sighvatus, cujus versus partem pingunt eorum quæ in itinere eveniebant, et Hialtius Skeggii filius, fervidus ille fidei Christianæ in Islandia propagator. Rex Olaus eum ad Norvegiam vocaverat, et, cum hinc Biörnnonis amicus, illinc eloquens et callidus vir esset, abstrusissima negotiorum pars ei demandabatur, idemque re bene gesta ad Islandiam revertebatur, c. 87. Uxorem duxerat Hialtius amatam Teitii Isleifidæ, cui Arius Multiscius tot relationes debebat. Ipsa erga Hialtii narratio vix nisi per unam traducem fando propagata fuit, ante quam scripto consignaretur. In Snorrone hæcce pars Historiæ Olai proprium habet titulum c. 67: Upphaf Fridgerdar sögu; fundamentumque fuisse Hialtii narrationem, eo confirmatur, quod versus Sighvati, et quicquid cum illis junctum est, aperta additamenti senioris habet indicia, quod tamen in Codice Flateyensi justo narrationis loco insertum est.

Hæ negotiationes dum agebantur, studuit Olaus non sine crudelitate in partibus Norvegiæ in-

Norges Opland. De fem Smaakonger der vilde modsætte sig ham bleve overrumplede; paa den farligste af dem, Rærek, bleve Dinene udstukne, og de Forsøg denne siden gjorde paa at hævne sig vare forgiæves. Ræreks Hændelser maatte blive Islænderne des noiere bekiendte, da han tilsidst blev fort over til Den, og der tilbragte sine tre sidste Leveaar R. 72-74, 82-86; et Vers af Ottar Svarte omtaler de fem Kongers Fangenskab Kap. 74.